



باردیگر رسمیت یافت و جنبه مذهبی خود را حفظ کرد.

در مآخذ دین مبین اسلام، احادیث معتبری درباره نوروز وجود دارد که از جمله آن‌ها حدیث معلى بن خنیس است. حدیث یادشده در جلد چهاردهم بحارالنوار علامه محمدباقر مجلسی آمده و در آن از حضرت امام صادق (ع) نقل شده است که نوروز، روزی است که خداوند از بندگان خود پیمان گرفت تا او را بپرستند و او را شریک و انباز نگیرند و به پیامبران او بگروند. هم‌چنین از شیخ طوسی نقل شده است که حضرت امام صادق (ع) به معلى فرمود چون نوروز رسد غسل کن و پاکیزه‌ترین جامه‌های خود را بپوش و به بهترین بوها خود را خوشبو کن و در آن روز، روزه بدار.

در نوروز به ویژه هنگام حلول سال نو، اماکن مذهبی و مقدسه ایران شاهد حضور انبوه مردم مسلمان و معتقد است و بارگاه امام

یا مقلب القلوب و الابصار، یا مدبراللیل و النهار، یا محول حول و الاحوال، حول حالنا الی احسن الحال.

بانگ تلاوت آیات روحبخش قرآن مجید در فضای خانه می‌پیچد و حالت روحانی آن اعضای خانواده را تحت تأثیر قرار می‌دهد. گوینده صدا و سیما با صدای گرم و دلنشین، دعای تحویل سال نو را می‌خواند و نسیم بهاری آهسته از گل و گیاه می‌گذرد و فرارسیدن نوروز را خبر می‌دهد. این نسیم طبیعت و انسان را جان می‌بخشد و جوششی درونی در آنها ایجاد می‌نماید. پنداری، جهان دوباره متولد شده است و زمین و زمان، بوی یاس و سنبل می‌دهد. همه چیز جوان شده است و بر الطاف بیکران الهی گواهی می‌دهد و سجده شکر بجا می‌آورد.

نوروز که از آئین‌های مقدس ایران باستان بوده است پس از اسلام با عنایات امامان معصوم (ع) و تأیید جنبه‌های مثبت و منطقی آن، این جشن

رضال(ع) و حضرت معصومه (س) از میلیون‌ها جمعیتی که از سراسر کشور رهسپار این حرم‌ها شده‌اند موج می‌زند. اینان آمده‌اند تا بر اثر مجاورت سال پربرکتی را آغاز نمایند و از معنویات این بزرگواران به بهترین وجه بهره‌گیرند.

ما نیز به سهم خود این روز پرشکوه را که جشن جهان است و روز شادمانی زمین و روز شکفتن‌ها و شورها، خدمت تمامی همکاران عزیز تبریک عرض می‌کنیم و امید آن داریم که در سال جدید خدمتگزار محرومان و مستضعفان جامعه بوده و با کمکهای مادی و معنوی خویش آنان را نیز دلشاد کنیم.

در اینجا بر مبنای سنت هرساله گزارشی از وضعیت و اقدامات سال گذشته رازی را ارائه می‌دهیم تا همکاران گرامی در جریان کامل امورات نشریه خود قرار گیرند.

از مهمترین اقداماتی که در سال گذشته به عمل آمد، بازآموزی مکتوب و یا بازآموزی از راه دور بود. این اقدام بطور بیسابقه‌ای از جانب همکاران مورد تأیید قرار گرفت و نامه‌های فراوانی مبنی بر اظهار لطف و تشکر به دفتر نشریه واصل گردید. نکات مهمی که در این نامه‌ها مورد توجه قرار گرفته بود شامل محتوای بالای بازآموزی مکتوب در مقایسه با بازآموزیهای حضوری و هم چنین سهولت انجام بازآموزی بدلیل عدم ترک محل خدمت بود. نکته اخیر بیشتر مورد تأیید همکارانی بود که در شهرهای دوردست سکونت داشتند و هیچگونه بازآموزی حضوری در محل کار آنها برگزار نشده بود.

مهمترین درخواست همکاران داروساز در

این زمینه افزایش امتیاز بازآموزی بود که در مقایسه با بازآموزیهای حضوری عادلانه به نظر نمی‌رسید. در این زمینه انشاءالله اقدامات لازم به عمل خواهد آمد تا پس از کسب موافقت دفتر بازآموزی و نوآموزی جامعه پزشکی وزارت بهداشت، میزان امتیاز در بازآموزی بعدی افزایش یابد.

اکنون جهت اطلاع همکاران داروساز از چگونگی وضعیت بازآموزی در ماههای گذشته گزارش مختصری ارائه می‌شود. اخذ مجوز بازآموزی (خودآموزی) داروسازان در بهمن ماه ۱۳۷۴ به اطلاع همکاران رسید و در خرداد ماه ۱۳۷۵ با انتشار دو مقاله داروها و کلیه و کینین برای درمان گرفتگی شبانه عضله ساق پا بازآموزی آغاز گردید.

تعداد افراد شرکت کننده در این دوره حدود ۸۹۰ نفر هستند که ۴۳٪ آنان (۲۸۰ نفر) از خانمها می‌باشند. محدوده سنی افراد شرکت کننده بین ۲۴ تا ۶۷ سال است. مسن‌ترین فرد شرکت کننده از برادران طیبی است که متولد ۱۳۰۹ می‌باشند و دکترای داروسازی خود را در سال ۱۳۳۶ دریافت کرده‌اند. جوانترین فرد شرکت کننده از خواهران جهرمی است که متولد ۱۳۵۲ می‌باشند و دکترای خود را در سال ۱۳۷۴ دریافت کرده‌اند. توزیع سنی مابین افراد مسن و جوان تقریباً یکسان است و به عبارت دیگر میزان شرکت کننده جوان و مسن در یک حد است.

همانگونه که قبلاً اشاره گردید در این بازآموزی همکاران زینادی از مناطق دوردست کشور مثل نشتارود، کوار، تربت حیدریه، ملکان، بانه، آبخ (اطراف خوی)، هرسین، سنقرکلیایی، کوهدهشت (لرستان) تسوج (اطراف شبستر)

شرکت داشتند که نشان دهنده استقبال وسیعی است که چنین بازآموزی‌هایی می‌تواند بدنبال داشته باشد.

میزان مطالب ارائه شده به منظور بازآموزی در هر شماره از نشریه از زمان آغاز به شرح زیر است: خرداد ۴۰٪، تیر ۴۸٪، مرداد ۲۶/۵٪، شهریور ۳۱/۴۶٪، مهر ۳۰/۵۵٪، آبان ۳۶/۴٪، آذر ۳۳/۸٪، دی ۲۵/۷٪ و بهمن ۳۴/۱۵٪. با توجه به این درصدها، متوسط میزان مطالب ارائه شده ۲۴/۶۲٪ می‌باشد که از حد تعیین شده توسط دفتر بازآموزی (۳۰-۲۵٪) بیشتر است. همانگونه که همکاران عزیز مطلعند، باید حداقل ۷۰٪ سؤالات پاسخ صحیح داشته باشند تا امتیاز بازآموزی اخذ گردد. در بین افرادی که به تمام سؤالات هر ماه پاسخ داده‌اند (اکثریت افراد شرکت کننده)، بالاترین درصد امتیازات در این چند ماه متعلق به آقایان دکتر مسعود متولیان و دکتر مهران شریفی نوقابی (۹۷/۱۴٪) و کمترین درصد امتیازات ۶۵/۷۱٪ می‌باشد. این حداقل در مورد افرادی که در تمام ماهها در بازآموزی شرکت نکرده‌اند به ۵۶٪ می‌رسد. در این دوره نیز افرادی شرکت کرده‌اند که از ۵ ماه فقط ۲ امتیاز اخذ نموده‌اند. با توجه به نمرات اخذ شده توسط همکاران به این نتیجه می‌رسیم که پاسخ دادن به سؤالات نیاز به تعمق و تفکر دارد و نمی‌توان تمام پاسخها را عیناً در متن مقالات جستجو کرد.

نکته مهم دیگری که از لابلای نامه‌های ارسالی برای نشریه دریافت می‌گردد، توجه به مشکلات دارویی کشور و معضلات مربوط به کاستی‌های سیستم دارویی است. این موضوع حکایت از آن دارد که همکاران ما رازی را محمل

مناسبی برای بازتاب نظرات و مشکلات خود یافته‌اند و آن را مجله خود می‌دانند و از این طریق خانواده‌های رازی را هرچه بیشتر استحکام می‌بخشند. ما نیز به سهم خود ضمن ابراز خوشحالی از ایجاد این محیط مناسب آرزو می‌کنیم همچون گذشته انتقال دهنده‌ی خواسته‌های بر حق همکاران به مسئولین محترم باشیم تا آنها نیز در فرصت مناسب پاسخهای لازم را ارائه نمایند.

اقدام خدایسندانه و انسانی تعدادی از همکاران داروساز و پزشک، از دیگر مسایل بسیار مهم سال گذشته بود. این عزیزان با تقبل هزینه‌های اشتراک تعدادی از دانشجویان گروه پزشکی نشان دادند که اشتغالات مادی هرگز آنان را از معنویات غافل نکرده و توجه به دنیا به معنی دورشدن از مسایل انسانی و معنوی نیست. جهت این همکاران عزیز ایثارگر نیز آرزوی توفیق همه جانبه داریم.

آخرین اقدام سال گذشته نشریه مربوط به ایجاد ارتباط همکاران جویای کار و دارندگان فرصت‌های شغلی بود. این اقدام به درخواست بعضی از همکاران داروساز انجام گرفت و در این مدت کم مورد توجه و تشکر این عزیزان نیز واقع شد. نشریه رازی امیدوار است تا از طریق این صفحه ارتباط مابین همکاران مختلف آسان شود و بعضی از مشکلات اشتغال که در حال حاضر در جامعه پزشکی وجود دارد حل گردد.

در پایان یکبار دیگر حلول سال جدید را خدمت تمامی همکاران تبریک عرض نموده و برای تک تک عزیزان آرزوی توفیق در راه خدمت به هم میهنان گرامی داریم.

دکتر سیدمحمد صدر